Phụ lục 1. SỐ LƯỢNG CÁC CÔNG TRÌNH THAM DỰ 

HỘI NGHỊ CẤP HỌC VIỆN
	TT
	Khoa
	Số công trình tham dự
	Video KHCN của sinh viên

	
	
	Công trình tiêu biểu của SVNCKH
	Ý tưởng sáng tạo KHCN của sinh viên
	

	1
	Nông học 
	2
	2
	2

	2
	Chăn nuôi 
	2
	2
	2

	3
	Thú y 
	3
	3
	2

	4
	Tài nguyên và Môi trường 
	2
	2
	2

	5
	Cơ Điện
	3
	3
	2

	6
	Kinh tế và PTNT
	3
	3
	2

	7
	Du lịch và Ngoại ngữ
	2
	2
	2

	8
	Công nghệ thực phẩm
	2
	2
	2

	9
	Khoa học xã hội
	2
	2
	2

	10
	Công nghệ thông tin
	3
	3
	2

	11
	Kế toán và QTKD
	4
	4
	2

	12
	Công nghệ sinh học 
	2
	2
	2

	13
	Thủy sản
	1
	1
	1

	
	Tổng
	31
	31
	25


                                                                                                                                                 Mẫu 1:
ĐƠN VỊ: ……………………………

BÁO CÁO TỔNG KẾT 

HOẠT ĐỘNG NGHIÊN CỨU KHOA HỌC CỦA CÁN BỘ TRẺ VÀ SINH VIÊN NCKH GIAI ĐOẠN 2022 -2024
1.Tình hình tổ chức, triển khai thực hiện nhiệm vụ nghiên cứu khoa học của sinh viên và cán bộ trẻ trong Đơn vị:


Thống kê: 

( Số lượng đề tài NCKH của sinh viên năm học  2022-2024 

( Các HĐKH sinh viên tham gia trong và ngoài nước. 

( Giải thưởng của sinh viên đạt được trong 2 năm qua. 

( Những đề tài nổi bật, những sản phẩm ứng dụng đạt hiệu quả cao trong sản xuất, đời sống phục vụ tốt công tác đào tạo và nghiên cứu khoa học của Học viện và địa phương. 
2. Đánh giá chung: 

( Kết quả đạt được: 

( Tồn tại: 
3. Kiến nghị:


Những giải pháp nâng nhằm nâng cao chất lượng nghiên cứu khoa học của sinh viên và cán bộ trẻ của Học viện trong thời gian tới.
                                                                                    THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ 

Mẫu 2:

ĐỀ XUẤT Ý TƯỞNG KHOA HỌC CÔNG NGHỆ

 CỦA SINH VIÊN NĂM 2025
1. Tên ý tưởng:

2. Nhóm sinh viên đề xuất (3-5 sinh viên)

	Họ và tên:
	Lớp:
	Mã sinh viên:

	Khoa:
	Điện thoại:
	Email:


3. Tổng quan tài liệu nghiên cứu:

a) Xuất xứ ý tưởng:

b) Nghiên cứu ngoài nước:

c) Nghiên cứu trong nước:

d) Luận giải về sự cần thiết của ý tưởng:

4. Mục tiêu, nội dung vấn đề cần giải quyết:

5. Kết quả dự kiến:

6. Hiệu quả về KHCN, KT – XH:

· Khoa học:

· Kinh tế:

· Xã hội

Địa chỉ có thể áp dụng:

7. Thời gian thực hiện:

8. Dự kiến kinh phí:

    (Ghi chú: Ý tưởng khoa học được trình bày không quá 3 trang)

Mẫu 3: Quy định thể lệ việt bài báo cáo khoa học

THỂ LỆ VÀ QUY ĐỊNH BÁO CÁO KHOA HỌC CỦA CÁC CÔNG TRÌNH 
Dung lượng của một báo cáo từ 6 đến 8 trang giấy A4, không quá 8 trang. Bài viết soạn thảo trên máy vi tính, sử dụng UNICODE, font: Times New Roman, cỡ chữ 12, dãn dòng: single space.

Nội dung báo cáo gồm các phần như sau:

+ Tên bài bằng tiếng Việt (chữ in, bold) và tiếng Anh (chữ in)

+ Tên tác giả bằng tiếng Việt (chữ thường): foot notes cho địa chỉ tác giả

+ Tóm tắt bằng tiếng Việt (chữ thường): ít nhất 150 từ và không quá 200 từ, không xuống hàng. 
+ Từ khóa bằng tiếng Việt (chữ thường): 3-5 từ, xếp theo thứ tự A-Z.

+ Summary bằng tiếng Anh (chữ thường): ít nhất 150 từ và không quá 200 từ, không xuống hàng. 

+ Keywords bằng tiếng Anh (chữ thường): 3-5 từ, xếp theo thứ tự A-Z.

+ Đặt vấn đề bằng tiếng Việt (chữ thường): Cung cấp bối cảnh/cơ sở của vấn đề nghiên cứu, tổng quan các tài liệu liên quan đến vấn đề nghiên cứu, logic dẫn đến việc nghiên cứu và trình bày mục đích nghiên cứu

+ Vật liệu và phương pháp nghiên cứu bằng tiếng Việt (chữ thường): Mô tả các vật liệu dùng cho nghiên cứu, phương pháp nghiên cứu, địa điểm và thời gian bố trí các thí nghiệm, các chỉ tiêu theo dõi và phương pháp xử lý số liệu

+ Kết quả và thảo luận bằng tiếng Việt (chữ thường): Trình bày các kết quả thu được theo trình tự logic, không nhắc lại số liệu đã có trong các bảng biểu; thảo luận giúp cho việc diễn giải các kết quả nghiên cứu, khám phá những mối quan hệ với các nghiên cứu trước đó thông qua tài liệu tham khảo, giải thích được sự quan trọng, cũng như tính hợp lý của kết quả nghiên cứu.

+ Kết luận bằng tiếng Việt (chữ thường)

+ Tài liệu tham khảo bằng tiếng của tài liệu (chữ thường): Sắp xếp tên tác giả theo thứ tự A-Z. Chỉ liệt kê các tài liệu tham khảo đã được trích dẫn trong báo cáo, ngược lại các tài liệu đã đã trích dẫn trong báo cáo phải được liệt kê trong tài liệu tham khảo. 
· Hình ảnh, đồ thị: Sử dụng mầu đen trắng

· Bảng biểu: Sử dụng Table Autoformat: Table Classic 1

2. Yêu cầu cho bài trình bày tại hội thảo: chỉ những bài được thông báo trình bày trong hội thảo

+ Trình chiếu trên powerpoint, sử dụng UNICODE

+ Các mục trình bày yêu cầu thứ tự như 1 bài viết đầy đủ. 

+ Nội dung trình bày không quá 12 phút và 3 phút thảo luận các câu hỏi.

